
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1-Центр образования» 

(МБОУ «Гимназия №1 – ЦО») 

 

ПРИКАЗ 

 

“ 28 ” августа 20 24 г.  № 178/од 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

 г. Щекино   

 
 

 
 

 
 

    

 

О назначении наставников  

и формировании наставнических пар 

 

На основании Положения о системе  наставничества в  муниципальном  

бюджетном общеобразовательном учреждении « Гимназия № 1 –Центр 

образования» (структурном подразделении  «Детский сад №17»), в 

соответствии с «дорожной картой» по реализации положения о системе 

наставничества педагогических работников в  структурном подразделении  

«Детский сад №17» на 2024-2025 уч. г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить Клавденкову Е.В., воспитателя наставником Сергеенко Е.Ю. , 

воспитателя на период с 01.09.2024г по 31.05.2025г; 

 

2. Педагогу- наставнику, Клавденковой Е.А.: 

-  разработать индивидуальный план прохождения наставничества с 

учетом индивидуальных потребностей наставляемого в срок до 

01.09.2024г; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

Положения о системе  наставничества в  структурном подразделении  

«Детский сад №17» и в рамках индивидуального плана наставничества на 

2024-2025 уч.г; 

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 уч.г. на 

итоговом педагогическом совете ( май 2025г); 

 

3. Наставляемому  педагогу, Сергеенко Е.Ю.: 

- изучать и максимально использовать педагогической опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий и рекомендаций в рамках 

индивидуального плана наставничества; 



4. Куратору, Павловой Н.Р., заведующему отделением, осуществлять 

контроль деятельности педагога-наставника и выполнения 

индивидуального плана наставничества; 

 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по дошкольному образованию С.С.Цапину. 

 

 

 

Директор  ________________О.А.Ананьева 

 


		2024-08-28T15:07:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1 - ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"




